
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 102/22/UG/DPD       

Venezia, 17 ottobre 2022 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza tecnico-amministrativa in materia di privacy 

e DPO dal 1 novembre 2022 al 31 ottobre 2024.  

Determina a contrarre e affidamento. 

 

Premesso che A.M.E.S. S.p.A. ha la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di assistenza 

tecnico-amministrativa in materia di privacy e DPO al fine di garantire assistenza e supporto alla società 

in materia di normativa UE e privacy; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’ energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di seguito denominato Codice ed in particolare: 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 36 sulle procedure sottosoglia; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 83 sui criteri di selezione e soccorso istruttorio; 

o L’art. 105 in materia di subappalto; 

 

 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Atteso che: 

➢ il servizio oggetto dell’affidamento presuppone che la persona incaricata a svolgere tale servizio 

sia a conoscenza delle dinamiche e degli aspetti che caratterizzano AMES SpA, quali 

composizione dell’organico, tipo di attività svolte all’interno delle strutture (sede, scuole e 

farmacie); 

➢ il D. Lgs. 50/2016, art. 36 (Contratti sottosoglia) – comma 2 lett. a), prevede che, per gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile operare mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;   

➢  la società IVIQUESSE Srl ha dimostrato attenzione e piena collaborazione nello svolgimento 

delle attività connesse al servizio in oggetto in supporto al RSPP dell’azienda; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di procedere con un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del D.Lgs. 50/2016, alla 

società IVIQUESSE Srl, Via Bastia Vecchia, 26 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) C.F. 

03605440266; 

2.  che il prezzo pattuito per le prestazioni oggetto del contratto è stimato in euro per 14.400,00 

iva esclusa;  

3. di procedere con la comunicazione di affidamento e con la pubblicazione dell’esito della 

procedura sul profilo committente; 

4. di trasmettere la presente al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi incombenti. 

 

        Il Coordinatore Generale 

                            A.M.E.S. S.p.A. 

           Dott.ssa Silvia Spignesi  

                    Documento firmato digitalmente 

 


